



Musikschultarife 2024/25

Geförderte Tarife bis 24 Jahre (Stichtag 31.10.2024)	Jahresschulgeld für SchülerInnen aus der Stadtgemeinde Mistelbach	Jahresschulgeld für SchülerInnen außerhalb der Stadtgemeinde Mistelbach
50 Minuten/Einzelunterricht	€ 832,50	€ 915,50
40 Minuten/Einzelunterricht	€ 666,00	€ 732,50
25 Minuten/Einzelunterricht	€ 499,50	€ 549,50
50 Minuten - 2-er Gruppe	€ 498,50	€ 548,50
50 Minuten - 3-er Gruppe	€ 416,50	€ 458,00
50 Minuten - Musikal. Früherziehung	€ 208,50	€ 229,00
50 Minuten - Chor, Musikkunde, Ensemble, Orchester Betrag gilt nur bei Hauptfachbelegung, als Ergänzungsfach gratis	€ 333,50	€ 366,50
50 Minuten - Tanz	€ 340,50	€ 375,00
75 Minuten - Tanz	€ 420,00	€ 462,00
Musicalklasse	€ 496,00	€ 545,50
100 Minuten – Theatertarif (Hauptfach)	€ 496,00	€ 545,50
100 Minuten Theatertarif (Ergänzungsfach)	€ 248,00	€ 272,50
Erwachsene über 24 Jahre (2 er - Gruppenunterricht)		
G2-25 Minuten pro Woche	€ 429,00	€ 471,00
Erwachsene über 24 Jahre (nicht geförderter Tarif)		
25 Minuten	€ 1.388,00	€ 1.527,00

Wenn mehrere Kinder einer Familie die Musikschule besuchen bzw. ein Kind mehrere Instrumente belegt, wird für das 2. Kind bzw. 2. Instrument eine Ermäßigung von 10%, für jedes weitere Kind/Instrument eine Ermäßigung von 20% gewährt.

Diese Ermäßigung gilt auch für Musikalische Früherziehung, Theater, Tanz, Orchester, Chor, Ensemble o.ä..